UBND PHƯỜNG LONG BIÊN
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:           /VHXH-TCBM
V/v báo cáo, xin ý kiến đối với dự thảo

Quy chế Nâng bậc lương trước thời hạn do
lập thành tích xuất sắc trong thực hiện

nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên
chức và người lao động trong các cơ quan,

đơn vị thuộc phường Long Biên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày        tháng       năm  2026

Kính gửi:
- Lãnh đạo UBND phường Long Biên;
- Hội đồng nâng lương CBCCVC phường Long Biên;
- Thủ trưởng các Phòng, Ban, Đơn vị sự nghiệp thuộc
UBND phường.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ

về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;
Nghị định số 17/2013/NĐ-CP ngày 19/02/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ
về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội
vụ hướng dẫn thực hiện thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc
lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Thông
tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng
bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên
vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Công văn số 7564/SNV-SBN ngày 15/12/2025 của Sở Nội vụ về việc
thực hiện chế độ nâng bậc lượng trước thời hạn và chế độ tiền thưởng;

Phòng Văn hóa - Xã hội phường báo cáo, xin ý kiến các đồng chí Lãnh
đạo UBND, Thành viên Hội đồng nâng lương CBCCVC phường, Thủ trưởng
các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc phường về dự thảo Quy chế Nâng bậc
lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với
cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc
phường Long Biên như sau:

2

1. Về kết cấu dự thảo Quy chế:
Chương I: QUY ĐỊNH CHUNG
Chương II: NÂNG BẬC LƯƠNG TRƯỚC THỜI HẠN DO LẬP

THÀNH TÍCH XUẤT SẮC TRONG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ
Chương III: NÂNG BẬC LƯƠNG TRƯỚC THỜI HẠN KHI CÓ

THÔNG BÁO NGHỈ HƯU
Chương IV: ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
2. Về nội dung Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành

tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức
và người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc phường Long Biên

(Có dự thảo kèm theo)
Phòng Văn hóa - Xã hội phường báo cáo, xin ý kiến các đồng chí về dự

thảo Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong
thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động
trong các cơ quan, đơn vị thuộc phường Long Biên theo các nội dung nêu trên.
Phiếu xin ý kiến gửi về phòng Văn hóa - Xã hội phường trước ngày 22/01/2025
để tổng hợp tham mưu Lãnh đạo UBND phường theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VHXH. (05)

TRƯỞNG PHÒNG

Dương Kiều Ngọc Loan

3

UBND PHƯỜNG LONG BIÊN
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Long Biên, ngày         tháng     năm 2026

PHIẾU XIN Ý KIẾN
Về dự thảo Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất

sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người
lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc phường Long Biên

(Gửi kèm Công văn số:          /VHXH ngày    /        /2026
của phòng Văn hóa - Xã hội phường)

Kính đề nghị đồng chí đánh dấu (x) vào ô tương ứng để cho ý kiến về việc
xây dựng Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc
trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao
động trong các cơ quan, đơn vị thuộc phường Long Biên theo các nội dung tại
Công văn số     /VHXH ngày     /      /2026 của phòng Văn hóa - Xã hội phường:

I. Về kết cấu văn bản

 Thống nhất

 Không thống nhất

II. Về nội dung Quy chế

 Thống nhất

 Không thống nhất

III. Ý kiến khác:
………...…………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………….....
………...…………………………………………………………………………..

NGƯỜI CHO Ý KIẾN
(Ký, ghi rõ họ và tên)

		2026-01-20T09:36:40+0700

		2026-01-20T09:40:40+0700

		2026-01-20T09:49:20+0700

		2026-01-20T09:49:20+0700

		2026-01-20T09:49:20+0700

		2026-01-20T09:49:20+0700